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Gdynia, dnia 07 września 2018 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu nieograniczonego 

prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, 

którego przedmiotem jest „Budowa publicznego terminalu promowego w Porcie Gdynia”, numer 

sprawy: ZNU-227/27/JG/ZTR-614/11/383/PK/2018 

 
Zamawiający Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A., informuje, że w przedmiotowym postępowaniu 

wpłynęły następujące wnioski i pytania, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 4: 

Do złącza placowego ZK-T-121-R jest podłączony agregat prądotwórczy o mocy 250kVA.  

W projekcie brak danych dotyczących tego agregatu. Prośba o uzupełnienie informacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podaje poniżej podstawowe dane agregatu: 

1. Kompletny agregat prądotwórczy stacjonarny zamknięty w obudowie do pracy na zewnątrz; 

2. Praca 8 godzin (obciążenie: 100%) bez uzupełniania zbiornika; 

3. Moc znamionowa P.R.P. – minimum 250 kVA; 

4. Moc znamionowa P.R.P. – minimum 200 kW; 

5. Napięcie znamionowe – 230/400 V; 

6. Częstotliwość – 50 Hz; 

7. Współczynnik mocy cos fi – 0,8; 

8. Rodzaj silnika – wysokoprężny z układem odprowadzenia spalin; 

9. Prądnica – synchroniczna; 

10. Panel z możliwością zarządzania i monitorowania parametrów – RS232, RS485, USB, 

ETHERNET, GPRS (ręczny panel sterowania i automatyczny panel sterowania); 

11. Agregat wyciszony; 

12. Elektroniczna regulacja napięcia prądnicy AVR; 

13. Agregat wyposażony w podgrzewacz rozruchu, licznik motogodzin, woltomierz, amperomierz, 

Instrukcję obsługi, DTR, certyfikaty, atesty i inne wyposażenie podstawowe. 

 

Pytanie nr 5: 

Prośba o sprecyzowanie zapisu w SIWZ w Rozdziale IX punkt 3a): 

„w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał w sposób należyty i zgodnie z przepisami prawa 

budowalnego i prawidłowo ukończył co najmniej jedną budowę lub przebudowę (w rozumieniu ustawy 

Prawo budowlane) w zakresie robót drogowych wraz z uzbrojeniem nawierzchni z kostki betonowej  

o powierzchni minimum 5.000 m2 przeznaczonej dla ruchu pojazdów ciężkich” 

Proszę o sprecyzowanie jakich nawierzchni to dotyczy – jaki to jest typ, jakie parametry muszą spełniać 

te nawierzchnie, jakie są projektowane naciski pojedynczej osi pojazdu na nawierzchnię, typ obiektów 

itp. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami zawartymi w pkt 3a Rozdziału IX SIWZ Zamawiający wymaga wykazania 

doświadczenia w zakresie budowy lub przebudowy nawierzchni drogowej (wraz z uzbrojeniem) z kostki 
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betonowej o powierzchni minimum 5 000 m2 przeznaczonej dla ruchu pojazdów ciężkich (tj. 

dopuszczalne obciążenie na oś, co najmniej 115 kN). 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji w formacie dwg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie udostępnia dokumentacji projektowej w wersji edytowalnej. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do wstrzymania robót w terminie 14 dni od daty 

wymagalności niezapłaconej przez Zamawiającego faktury Wykonawcy ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy kary umownej tj. 0,2% wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia w wykonaniu 

przedmiotu umowy – czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% 

za każdy dzień zwłoki ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy kary umownej tj. 0,1% wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia w usunięciu 

wad/usterek/niedoróbek stwierdzonych w okresie odbioru końcowego robót –czy Zamawiający 

akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05% za każdy dzień zwłoki ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy kary umownej tj. 0,5% wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień przerwy  

w wykonywaniu robót budowlanych za nieuzasadnione przerwanie robót budowlanych trwające 

powyżej 30 dni – czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,05%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar z tytułu zwłoki w wysokości 10% wynagrodzenia 

netto? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 
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Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający akceptuje zastąpienie słowa „opóźnienie” – które może nie wynikać z przyczyn 

Wykonawcy i konieczności ponoszenia konsekwencji opóźnienia przez Wykonawcę niekoniecznie 

przez niego zawinionego, słowem „zwłoka” – która jednoznacznie wynika z przyczyn Wykonawcy, za 

którą jednoznacznie konsekwencje powinien ponosić Wykonawca, analogicznie do kary za zwłokę 

płaconej przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie: Wykonawca płaci kary za opóźnienie z winy 

Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 14: 

W kontekście wyroku Krajowej Izby Odwoławczej Sygn. akt KIO/UZP 1698/10 wskazującego, iż 

jakkolwiek gospodarzem postępowania jest Zamawiający, to nie oznacza, że postanowienia umowy 

mogą być korzystne tylko dla jednej stron oraz mając na uwadze wyrażony w wyroku pogląd, iż 

wprowadzenie zapisów dotyczących określonych kar umownych w przypadku naruszenia przez 

Zamawiającego postanowień umowy nie niweczy celu zaspokojenia określonych potrzeb publicznych, 

a dyscyplinowanie stron celem prawidłowego wykonania umowy dotyczy w równej mierze obu stron 

umowy, czy Zamawiający akceptuje ustanowienie kar dla Zamawiającego z tytułu (1) opóźnienia 

przekazania placu budowy, (2) opóźnienia odbioru, (3) odstąpienia od Umowy z przyczyn 

Zamawiającego innych, niż określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych w wysokości 

adekwatnej do płaconych za opóźnienie i odstąpienie z przyczyn Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 15: 

SIWZ rozdz. VIII ust. 1 i Umowa § 3 ust. 3 - czy Zamawiający akceptuje uzależnienie przewidywanego 

terminu realizacji przedmiotu oferty od daty podpisania Umowy, a tym samym przesunięcie 

bezwzględnego terminu realizacji adekwatnie do daty podpisania Umowy i przewidywanego 

harmonogramu rzeczowo – finansowego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do 

SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 16: 

Umowa §8 ust. 6; Zamawiający w uzgodnieniu z Zarządcą wyznacza datę rozpoczęcia czynności 

odbioru końcowego robót w ciągu 15 dni od daty zawiadomienia […] i powiadamia o tym terminie 

Wykonawcę – w jakim terminie od dnia zgłoszenia Zamawiający zakończy odbiór końcowy – proponuje 

się 14 dni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 
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Pytanie nr 17: 

Umowa §10 ust. 4 - czy Zamawiający akceptuje ograniczenie prawa Zamawiającego do ograniczenia 

zakresu robót do racjonalnego poziomu wartościowego lub przedmiotowego wynikającego ze specyfiki 

przedmiotu Umowy – np. 5% ceny lub zakaz ograniczania konkretnego (jakiego?) rodzaju robót? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 18: 

Umowa §10 ust. 4 - czy Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy 

ewentualnego ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej 

części robót, której dotyczy ograniczenie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 19: 

Umowa §10 ust. 4 - jeżeli zgłoszenie ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę umowy 

podwykonawczej dotyczącej realizacji robót, których dotyczy ograniczenie, czy Zamawiający zwróci 

Wykonawcy udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 20: 

Umowa §10 ust. 4 - czy Zamawiający akceptuje adekwatne zmniejszenie zabezpieczenia wykonania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 21: 

Umowa §11 ust. 11: 

(1) czy Zamawiający potwierdza, iż ewentualne zabezpieczenie wykonania w formie kwot 

zatrzymanych podwykonawcom będzie przekazywał na rachunek wykonawcy?;  

(2) czy Zamawiający akceptuje dokonywanie płatności na rzecz podwykonawców przez Wykonawcę, 

co pozwoliłoby Wykonawcy lepiej zabezpieczyć terminową i dobrą jakościowo realizację przedmiotu 

Umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 22 

Prośba o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego dokumentacji rysunkowej  

w formacie „DWG’. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie udostępnia dokumentacji rysunkowej w wersji edytowalnej. 
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Pytanie nr 23: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części 

zamówienia podwykonawcom, jednakże na dzień składania ofert Wykonawcy nie są znane nazwy firm 

podwykonawców, Zamawiający nie wymaga wskazywania w ofercie i JEDZ nazw podwykonawców. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części 

zamówienia podwykonawcom, jednakże na dzień składania ofert Wykonawcy nie są znane nazwy firm 

podwykonawców, Zamawiający nie wymaga wskazywania w ofercie i JEDZ nazw podwykonawców. 

 

 

Odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie Zamówienia są dla Wykonawców wiążące  

i stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

 

(-) podpisała 

Przewodnicząca  

Komisji Przetargowej 

Małgorzata Kalaczyńska 

 

 


